
1. Osalemine koristamise üle-eestilisel suurüritusel “Teeme
Ära” ja ülelinnalise laupäevaku korraldamine 3. mail 2008. aastal
(korraldajad: LKS, LV, linna elanikud)

2. Looduskaitseobjekti – Langevoja  korrastamine (10.05.
–LKS, SKK; heakorrastusprojekti teise järgu teostamine juunis –
septembris – LLKK, LKS, AÜ “Družba” ).

3. Linna haljastamine (LKS,LV) ja osalemine metsa istu-
tamisel põlevkivimägedel (Sillamäe Veevärk, LKS, LV, koolid,
linnaelanikud).

4. Koduses majapidamises, aiandus- ja garaažiühistutes tekki-
vate ohtlike jäätmete tasuta vastuvõtt linna ohtlike jäätmete vastu-
võtupunktis (Tallinna mnt 11b, tööaeg – kolmapäev, pühapäev
kella 11 – 14, info telefonil 392 5731).

5. Elanikelt akude vastuvõtt kuni 30. juunini. Akkude toomise
eest inimese ergutatakse. (Tallinna mnt 11b, tööaeg – kolmapäev,
pühapäev kella 11 – 14, info telefonil 392 5731; LKS).

6. Linlaste sõiduautode soodushinnaga pesu (AS ZUR kom-
pleksis või Sillamäe Autoteeninduses asukohaga Tallinna mnt 17
ja autopesulas asukohaga Gagarini 12).

7. Laupäevak garaažiühistute territooriumil ja sealsete ohtlike
jäätmete kogumine ja käitlemine (kuni 17.05. – GÜ, LKS).

8. Elanike palvel kogutakse 21.mail 2008 aastal Sillamäel
autodega ohtlikke jäätmeid elanike kodudest, garaaži-, aian-
dus-, korteriühistutest ja ettevõtjatelt. Litsentseeritud
keskkonnafirma eriauto sõidab läbi linna firmad ja ühistud
ning kogub vastavalt tellimustele elektrotehnikat ja ohtlikke
jäätmeid. Jäätmeid võetakse elanikelt vastu TASUTA. Ohtlike
jäätmete vastuvõtu tellimused esitada  linnavalitsusse aadres-
sil Kesk 27, ruum 110 või telefonil 392 5731. Märkige jäätmete
liigid, kogus, aadress, telefon ja mis aeg oleks teie jaoks sobiv.
Vastu võetakse telereid, külmkappe, elektroonikat, arstimeid,
kemikaale, värve, elavhõbedat sisaldavaid seadmeid,

autokumme, ohtlike jäätmete pakendeid, õlijääke ja teisi oht-
like jäätmeid.

9. TASUTA aiamaa kaevuvee analüüsid. Need, kes kahtlevad
oma aiamaa kaevu- või puuraugu vee kvaliteedis, võivad tuua
veeproovid (2 liitrit klaas- või plasttaaras) Sillamäe
Linnavalitsusse Kesk 27, ruum 110, vastuvõtt – esmaspäev,
kolmapäev. Sildile kirjutada veevõtu koht, tingimused, kuupäev,
nimi, aadress, telefon. Täiendav info telefonil 392 5731 (kuni
01.06. “G.L.GROVER” laboratoorium ja LKS).

10. Lindude vaatlemine ajavahemikul (1.03. – 5.06.LKS, SKK,
koolid).

11. Keskkonnareidid (politsei, “SV”, TV, LKS, linnavolikogu
linnamajanduse komisjon).

12. Laste joonistuste looduskaitsekuu teemaline konkurss linna
raamatukogudes. Näituse avamine – 5.juuni kell 15.00 (Linna
Keskraamatukogu, LKS).

13. Loodusõpetuse konverents õpetajatele ja omavalitsustele –
3. juuni kell 10.00 (LKRK tel 505 1955).

14. Veepidu õpilastele Toila pargis – 20. mai kell 10.00
(LKRK tel 505 1955).

15. Infotunnid ja ekskursioonid teemal: ”Sillamäe – säästva
arengu linn” Tartu, Ida-Virumaa ja Sillamäe õpilastele ja tuden-
gitele (LKS).

16. 16.Osalemine avalikel aruteludel, keskkonnaküsimuste ja
säästva arengu ümarlaual (LKS, MTÜ, asjaomased isikud ja
elanikud).

17. Ekskursioon looduskaitsekuul osalejatele teemal “Ida-
Virumaa loodus” 25. mail kell 9.00, väljasõit Sillamäe bussijaa-
mast, 15 osavõtjat) (LKS, registreerida telefonil 5804 4424).

Koordinaator – Vladimir Mirotvortsev
Tel 392 5731

Veidi üle poole sajandi tagasi kir-
jutas ameerika ökoloog Aldo

Leopold: “ Kõige suurem võhik on see
inimene, kes küsib taime või looma
kohta: mis kasu tast on? Kui emake
Maa toimib tervikuna hästi, siis on
tublid ka kõik tema osad, sõltumata sell-
est, kes meie saame nende tähtsusest aru
või mitte… Kes, peale lolli, hakkab ära
viskama kasutuna näivaid asju? Hoida
iga mutrikest, rattakest – vaat, milline
on nende esimene reegel, kes proovib
mõista arusaamatut”.

Ei tohi jagada loomi ja taimi kasulikeks
ja mittekasulikeks, peab püüdma säilitada
neid kõiki. Meie maailm püsib ju tänu oma
mitmekesisusele. Sageli juhtub nii, et
ajades taga raha, edu, majanduskasvu
pigistame silma kinni loodusele tehtava
kahju ees. Tegelikult peaks kohe häirekella
lööma! Mitte mingi raha ei päästa harul-
dasi loomi, ei tee õhku puhtaks, ei kiirenda
metsa kasvu, ei peata kliimamuutusi, ei
pikenda meie elu.

Ühelt poolt – inimese mõju loodusele.
Teisalt – looduse mõju inimesele. Erilised
suhted. Näiteks,  puud vähendavad
hoonete soojakadu külmas kliimas.
Puudest aurumine tagab normaalsed
sademed, fikseerib süsihappegaasi,
vähendab kasvuhoone efekti. See, et
inimene on raiunud maha puid jõgede
ääres, tõi kaasa suurveed ja üleujutused.

Kvaliteetse joogivee defitsiit sundis hoolt
kandma veekogumisala kaitsmise eest.
Vee ökosüsteemid toimivad sageli tasuta
puhastusseadmetena.  Kui aga ökosüsteem
on üle koormatud, siis läheb vaja võimsaid
veepuhastussüsteeme ja hiigelsuuri prügi-
laid.

Maailma ülesehitus on väga loogiline.
Organismide vahel eksisteerivad juba

ammu kasulikud kooselu suhted: taimed ja
tolmeldajad jne. Loodus aitab inimest vas-
tavalt oma võimetele. See tähendab hiigel-
suuri reserve ravimite saamiseks. Nii
sisaldab üks Kariibi mere käsn tugevaimat
inhibiitorit vähi erinevate vormide mõju-
tamiseks. Planktoni kokkoliit on võimeline
10 tuhat korda kontsentreerima uraani
laguprodukte, mis avab uued võimalused
keskkonna puhastamiseks radioaktiivsetest
jääkidest. Inimelu tärkamise hetkest Maal
said ürginimesed aru, et nad võivad ellu
jääda ainult siis, kui jälgivad lood-
usseadusi, millele nad ehitasid üles oma
suhted nelja elemendi – maa, vee, õhu ja
tulega. Tõepoolest, biosfääris on kõik
komponendid üksteisega seotud ja vas-
tastikku tingitud. Neist ühe muutmine toob
kaasa kogu eluringi muutumise.

Suhtlemine loodusega on inimese
sisemine, geneetiliselt kaasaantud vajadus.
Eriti tugevat vastukaja leiavad hinges oma
koduümbruse probleemid. Põliselanikud
mäletavad meie linna teistsugusena,
noortele tundub, et see muutub ilusamaks
ja paremaks. Probleemid aga ei kao ja neid
peab lahendama: suure hulga jäätmete
töötlemine, uute puude istutamine, sadama
ehituse mõju keskkonnale, loodustead-
likkuse kasvatamine ja terve eluviisi
kujundamine. Neid võib kohalikul tasandil
lahendada, siiski peab jälgima lood-
usseadusi. Nagu öeldakse – mõtle
globaalselt, tegutse lokaalselt!

Ljubov Ignatenko
ELKS Sillamäe osakonna juhatuse liige
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Sillamäe Mai 2008

Looduskaitsekuu - 2008

Vladimir Mirotvortsev,
Eesti Looduskaitse Seltsi (ELKS)
juhatuse liige
Linna peaökoloog

Iga-aastase looduskaitse kuu
eesmärk on lähemalt tutvuda mingi
suunaga. Sel aastal on teemaks
“Looduse eluring”.

Sellise valiku aluseks sai Eestis
jõudu koguv linnastumine, millega
kaasneb inimese kaugenemine lood-
uslähedasest elukeskkonnast ning
mis hävitab loomade tavapärase elu-
olu ja üha enam suureneb tavaelus
inimeste ja loomade kontaktide arv.

Seda võib täheldada meie linnas-
ki. Jäätmehoidla ümbruses elutsevad
alati rebased, põldpüüd, jänesed ja
kitsed. Hoidla sulgemise intensiivsed
ehitustööd, vabatsooni ja sadama
areng jätab oma linnastumise jälje
loomade elukeskkonnale, millest
nimetatud otsivad pingeliselt väl-
japääsu, võitlevad armsaks saanud
kohtade pärast ja kohanduvad
ebastabiilse arenguga. Praegu elavad
selles piirkonnas kaks rebaseperet,
ülejäänud otsivad mujal varjupaika.
Kõigist rebastest võtab ainult üks
käest toitu vastu nagu koer; ta ilmus
alles aasta tagasi rebasekutsikana
välja ja oli altis kontaktidele
inimestega.

Inimene tekitas olulist kahju neile
paikadele, kus senini oli puutumata
loodus. Linn laieneb, täiustub teede-
võrk ja inimesed satuvad järjest
sagedamini teiste looduslaste elu-
aladele. See on vältimatu. Paljud ei
saa aru, et nad asuvad “võõral terri-
tooriumil” ja selle asemel, et jälgida
aastatuhandetega kujunenud tradit-
sioone, püüavad kehtestada enda
omi. Kõike tehakse õilsal eesmärgil
aitamaks loodust: võtekase vastu
otsus selle kohta, milline loomaliik
on hea, milline halb, milline mets on
ilus, milline mitte, justkui peaks
kõiki “abivajavaid” loomi aitama jne.

Siiski, soovides lähedasi aidata,
võib inimene teha sellega suurt
kahju. Väga kerge on üle astuda
õhkõrnast piirist abistamise ja lõksu
vahel. Näiteks, uurimused kinni-
tavad, et linnas, kus on lisavalgustus
ja võib saada rohkem toitu, hakkavad
tihased munema varem kui looduses
ette nähtud, millest tingituna nad või-
vad hukkuda, kuna ilm on sel ajal
ebasoodne. Kergemeelsed inimesed
on need, kes toovad metsast koju
loomalapsi, eeldades, et nad on üksi
ja abitud. Nii peletavad nad lähedus-
es viibivat ema, kes ehk ei julgegi
enam oma maimukesele läheneda,
tundes inimese lõhna.

Loodus elab oma seaduste järgi ja
kõik on omavahel seotud. Elul on
algus, edasiminek ja hääbumine. Nii
on kõik miljoneid aastaid toiminud ja
ilma eluringita poleks olnud elu,
surm looduses on sageli uue elu
algus. Et eluring oleks täisväärtuslik,

tuleb loodusele jätta ruumi ja aega.
Näiteks, ürgmets – see on mitmeke-
sine, pidevalt veidi muutuv ja arenev
ning samal ajal stabiilne ökosüsteem.
Paljud haruldased ja hävimisohus
olevad liigid elavad ainult tänu
ürgmetsadele. Vanade puude
suremise tulemusel tekivad sellistes
metsades lagendikud, millel
hakkavad kasvama uued metsad.

Tuleb leppida tõsiasjaga, et ükski
seadus ei suuda muuta
Loodusseadust ja meie suurimaks
panuseks oleks aidata kaasa selle
loomulikule täisväärtuslikule
jätkusuutlikkusele.

ELKS Sillamäe osakonna juhatus
on 3. mail toimunud koristuspäeva
algatajaks ja korraldajaks.
Kampaania “Teeme Ära!” raames
kaardistasid aktivistid Sergei Zaitsev,
Aivar Vaino, Vladimir Mirotvortsev
Narva-Jõesuu, Vaivara ja Toila valla
ning Sillamäe prügikohad.
Laupäevakust võttis osa üle 500 sil-
lamäelase. Suurim lugupidamine
kõikidele, kes aitasid Emakest
Loodust, osaledes esimesel ülelin-
nalisel laupäevakul.

Vaja on omavalitsuse ja ühiskond-
like organisatsioonide toetust
loomaks linna lastele ja lastelastele
looduse kool kas “Uleis” või kut-
sekoolis, rajatams looduse õpperajad
ja tugipunktid vastavate projektide
abil. Sillamäe looduskaitseselts
jätkab möödunud aastal alustatud
tööd Langevoja maastikukaitseala
loomisel.

Pean vajalikuks veelkord naasta
Sillamäe sadama arenguriskide
juurde.  Lugupeetud ühiskondlikud
organisatsioonid ja linna elanikud, on
äärmiselt oluline, kuni pole veel
hilja, aktiivselt osaleda sadama aren-
gukava aruteludel. Ajalehtedes ja
linna kodulehel ilmub pidevalt teave
niisuguste ürituste kohta, puuduvad
üksnes aktiivsed ühiskondlikud
organisatsioonid ja linlased. Sillamäe
looduskaitseselts vajab toetust oma
seisukohale sadamasse uue ohtliku,
suurima propaani-butaani terminali
paigaldamise suhtes. ELKS
toimingutest kokkuvõtete tegemisel
märgiti preemiate, kingituste ja
tänukirjadega ära järgmisi Sillamäe
aktiviste: Boriss Lipkin, Aleksei
Korikov, Tatjana Belova, Margarita
Baldina, Ljubov Zagamula, Vladimir
Suvalov, Ljubov Iganatenko,
Ljudmila Grinko, Vladimir Šurmin,
Vadim Orlov, Sergei Tšumazin, Alla
Vjugova, Zinaida Butrina, Sergei
Zaitsev, Boriss Kossarev, Vitali
Harin, Vladimir etrenko, Ileana
Savtšenko, Marina Boržitskaja,
Viktor Krjutškov, Olga Gluhihh,
Aleksei Borissov. Kevad on kõige
kiirem tegutsemise aeg. Täname
kõiki, kes pole ükskõiksed looduse
suhtes. Lugupeetud linnaelanikud,
kutsume teid osalema looduskait-
sekuu üritustel.

Teema: “Looduse eluring”

3. mai - 5. juuni
Sillamäe Linnavalitsuse ja Looduskaitse Seltsi korraldatavad üritused

Looduse
eluring

Eluringis
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